Sedulam dein adhibuit curam, nè Ecclesiæ suæ vel ad diuinum cultum, vel ad alendos pauperes quippiam deficeret: vnde apud eos quibus ipse cælestia seminabat, temporalia Ecclesiæ subsidia suo quodam iure confidenter postulabat. Sicque non modò largis bonorum incrementis Ecclesiam suam Missnensem locupletauit & auxit: verumetiam ea quæ progressu temporis eidem vi & iniuria sunt ablata, sub anathematis ac diris diuinæ vindictæ imprecationibus restituere ac refarcire sedulo studuit. Pari diligentia ingentem Sclauorum multitudinem gentili errore ac dæmonum præstigijs circunuentam ad Christi fidem reduxit: pluresque indies reuocasset, ni omni bono inuidus diabolus molestè ferens eos à castris suis fieri transfugas, tantis virum sanctum impulisset tempestatibus & procellis, vt eorum curam ad tempus relinquere vel inuitus fuerit coactus.

Tem-

Quam sollicitus pro sua Ecclesia.

Pro conuersione Sclauorum.

Captus cum plurimis alijs in exiliū mittitur.

Soluitur cū alijs & ad suos reuertitur.

Proficiscitur Romam ad Concilium.

Tempore siquidem famosissimi filius Saxonici belli contrā Henricum 4. imperatorem, quod & ipse ex primario Saxonum sanguine, qui Imperatori penitū inuisus erat, esset: captus cum pluribus alijs in exilium missus est. Vbi beatus Pontifex neque de vita sua, neque de captiuitate sollicitus, solius Ecclesie suae catum inconsolabiliter deflebat; cum interim (p̄ d̄ dolor) calamitosa illa inter memoratum imperatorē & Gregorium 7. summum Pontificum exoritur seditio; eumque vterque, hic pro terreno, ille pro Dei regno causam suam constantissimē ageret; Imperator intelligens principes religionē ractos sensim ab eo deficere: dissimulato ad praesens odio, quod contrā Saxones aliebat captiuos eius genti (inter quos & Benno erat) ad sua impune redire permisit.

Rediens igitur beatissimus Pastor ad Ecclesiam suam Missnensem; eam plane desolatā vastatamque inuenit, quam tanto prius studio ac decore ornauerat. Quae quidem calamitas quamuis amarior illi, quam vel carceris vel exilij poenarar, spem tamen vultu simulans, prementique alto corde dolorem, suos benigne amplexus, diuinoque eloquio suauiter consolatus, illud infra-cto sese animo ad restaurandam ecclesiae suae ruinam totis viribus conuertit.

Paulò verò p̄d̄ tempore vibrato in Imperatorem à summo Praesule Romano ob varia crimina excommunicationis gladio, vir Domini posthabito Caesaris edicto excussoque omni pauore relicta synagoga Sathanae iter arripens Romam versus, ad indictum ibidem Concilium nō sine multo labore & difficultate peruenit: vbi à pientissimo Pontifice ob fidentiam summē colauda-